Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9660.980
Alimentacion compacta

Estado: 2/02/2026 (Fuente: rittal.com/mx-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es
https://www.rittal.com/mx-es

SV 9660.980 - Alimentacion compacta para Maxi-PLS

Para aplicacion individual como conexién de cables del sistema de barras de 3 polos, montaje
directo en la placa de montaje o en el chasis de montaje.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto
Material

Unidad de envase

Adecuado para barras colectoras
Unidad de embalaje

Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario

EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Explicaciones

© Rittal 2026

SV 9660.980

Para aplicacion individual como conexién de cables del sistema de
barras de 3 polos. Montaje directo sobre la placa de montaje o al
chasis de montaje.

Soporte frontal: Poliamida (PA 6)
Placa soporte: chapa de acero, galvanizada
Carril de montaje: chapa de acero, galvanizada

6 soportes frontales

2 placas soporte para soporte frontal

1 carril de montaje 23 x 23 mm (longitud 495 mm)
Incl. material de fijacién

Maxi-PLS 45 S/45
1 pza(s).

5.221

5.7

85369001
4028177525726
EC004592

27400613

Declaracién de conformidad
Declaraciéon de conformidad UK



