

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SV 9660.980

### Alimentación compacta

Estado: 2/02/2026 (Fuente: [rittal.com/mx-es](http://rittal.com/mx-es))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SV 9660.980 - Alimentación compacta para Maxi-PLS

Para aplicación individual como conexión de cables del sistema de barras de 3 polos, montaje directo en la placa de montaje o en el chasis de montaje.

## Características

Referencia	SV 9660.980
Descripción producto	Para aplicación individual como conexión de cables del sistema de barras de 3 polos. Montaje directo sobre la placa de montaje o al chasis de montaje.
Material	Soporte frontal: Poliamida (PA 6) Placa soporte: chapa de acero, galvanizada Carril de montaje: chapa de acero, galvanizada
Unidad de envase	6 soportes frontales 2 placas soporte para soporte frontal 1 carril de montaje 23 x 23 mm (longitud 495 mm) Incl. material de fijación
Adecuado para barras colectoras	Maxi-PLS 45 S/45
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	5.221
Peso bruto	5.7
Código arancelario	85369001
EAN	4028177525726
ETIM 9	EC004592
ECLASS 8.0	27400613

## Aprobaciones

Explicaciones	Declaración de conformidad Declaración de conformidad UK
---------------	---